PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1668/2023

Autoria: MONICA MORANDI

Assunto: Informagbes sobre as medidas a serem adotadas para resolver a
questdo das tampas de bueiros que permanecem abertas apds chuvas
intensas.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacgdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 4 de dezembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE | W

- Ll ¥ VALINHOS PA n° 25953/2023

Req. n° 1668/2023

ASS.P

Em atendimento ao Requerimento n® 1668/2023, solicitando
informagGes sobre as medidas a serem adotadas para resolver a
questéo das tampas de bueiros que permanecem abertas apés chuvas
intensas, informo que:

1- Qual é o procedimento atual para a manutengéo das tampas de
bueiros apés as chuvas e com que frequéncia ele é realizado?

Resposta: A manutengdo é realizada mediante solicitagdo dos
municipes.

2- Quais medidas foram adotadas para prevenir a ocorréncia de
tampas de bueiros abertas em nossa cidade?
Resposta: Limpeza das galerias.

3- Qual é o orgamento destinado & manutencdo de tampas de
bueiros em nosso municipio, e como ele é alocado?
Resposta: Prejudicado.

4- Quais agbes imediatas estdo sendo tomadas para abordar as
tampas de bueiros abertas nas areas mais criticas de nossa cidade?

Resposta: Conforme solicitagdo dos municipes, os servigos s&o
realizados.

5- Qual € o cronograma para a resolugdo desse problema e quais
medidas de seguranca temporarias estdo sendo consideradas enquanto
as corregdes estdo em andamento?

Resposta: Conforme item acima, mediante solicitagdo dos
municipes.

D.1.U., em 29 de novembro de 2023.

Eng® Caio . Eng.° Mario Ilvo Mengon
Diretor D.LU./S.S.P. Secretario da S.$.P./P.M.V.
C.R.E.A.: 060160791-4 C.R.E.A.: 5060187117
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